АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016 г.                                       г. Енисейск                                                №697-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидии, предоставляемой  Енисейскому району в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в 2016 году
В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от  30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие инвестиционной, инновационной  деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории края»,  Постановлением Правительства Красноярского края от 10.08.2016 №394-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований края для реализации мероприятий, предусмотренных муниципальными программами развития субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой в 2016 году Енисейскому району в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы района  А.Ю.Губанова.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района

                         С.В.Ермаков
Приложение к постановлению

администрации Енисейского района

от ______________ № _____

Порядок расходования средств субсидии, предоставляемой Енисейскому району в целях софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в 2016 году
1. Настоящий Порядок  устанавливает механизм расходования средств субсидии на софинансирования мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в 2016 году (далее - субсидия).

2. Главным распорядителем и получателем  средств субсидии является Администрация Енисейского района (далее - Администрация района).

3. При поступлении средств субсидии из краевого бюджета финансовое управление Администрации района перечисляет данные средства на лицевой счет Администрации района согласно заявке на финансирование.

Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с утвержденной бюджетной сметой и направляется на субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
4.  Администрация района представляет в Министерство экономического развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края (далее – Министерство) отчетность в сроки по формам предусмотренным Соглашением о предоставлении субсидии бюджету Енисейского района, заключённому между Министерством и Администрацией района

5. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств субсидии, предоставление недостоверной информации возлагается на Администрацию района в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

6. В случае если Администрацией района по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения обязательства по достижении значения показателя результативности использования субсидии и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значений показателей результативности использования субсидии в соответствии с соглашением в году, следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в объеме средств, рассчитанных по формуле в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от  30.09.2016 №495-п «Об утверждении правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края».